СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

25 сентября 2024 года                                                                               № 23
город  Балей

О выдвижении предложения о переименовании географического объекта – село Ложниково, расположенного на территории Балейского муниципального округа Забайкальского края, на село Широкое
В соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года № 152-ФЗ «О наименовании географических объектов», с частью 6 статьи 1 Закона Забайкальского края от 09 декабря 2013 года № 882-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О наименовании географических объектов» на территории Забайкальского края», Совет Балейского муниципального округа забайкальского края РЕШИЛ:
1. Обратиться в Законодательное Собрание Забайкальского края с предложением о переименовании географического объекта – село Ложниково, расположенного на территории Балейского муниципального округа Забайкальского края (ранее входивший в состав сельского поселения «Нижнегирюнинское»), на село Широкое.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Балейская новь».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Балейская новь».

Председатель Совета Балейского                  Глава муниципального района

муниципального округа                                 «Балейский район»

П.И. Коваленко

 Е.В. Ушаков